Администрация сеjlьского посеjтения Леуши

Комиссия по мобилизации дополнитеjтьных доходов в бюджет сельского
поселения Леуши

ПРОТОКОЛ
заседания  комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет

сельского поселения Леуши

16 декабря  2019 года
10:00

ПDедседатеjlьствvет:
Марина Владимировна
вурм

ПDисvтствvют:
Наталья Вадимовна
Столбова

Алёна Викторовна
Ермакова

дарья Юрьевна
курендо

Галина Николаевна
Южакова

с.леуши Ng10

- заместитель главы сельского поселения
леуши

- начальник отдела финансово-бюджетной
политики администрации сельского
поселения Леуши

- экономист муниципального казенного
учреждения «Административно-
хозяйственная служба», секретарь комиссии
- эксперт по жилищной политике
муниципального казенного учреждения
«Административно-хозяйственная служба»
- председатель Общественного совета при
главе сельского поселения Леуши (по
согласованию)

1.  Об  информации  о задолженности по доходам  от сдачи в найм жиль1х
помещений социального жилого фонда сп.Леуши за 12 месяцев 2019года.

(А.В. Ермакова)

решили:
1.1     Информацию принять к сведению.
1.2     Обновить реестр должников социального найма
1.3     Отделу    финансово-бюджетной    политики    продолжить    работу    по
своевременному обновлению реестра должнтков.

2.      О  проведении  работы  по  подготовке  исковых  документов  в  суд  на
должников, за социальный найм, услуги ЖКХ.

(м.в. вурм)

3.      О    вовлечении    объектов    недвижимости    в    налоговый    оборот   по
изическим лицам.

(д.ю. курендо)

4.      О   меропритиях   по   взысканию   задолженности   по   социальному   и
коммерческому  найму  муниципального  жилого  фонда  сельского  поселени
леуши.

(А.В. Ермакова)

решили:
4.1     Информацию принять к сведению.
4.2     С  2020  года сформировать реескр должников,  имеющих просроченную
задолженность по договорам найма более 3-х месяцев, с указанием вида найма
жилья (социальный, коммерческий, служебный).
4.3     Обеспечить ежемесячное обновление данного реестра.
4.4     Разместить в средствах массовой информации обращение к нанимателям
муниципального жилья о своевременной оплате и гашении задолженности, о

:::::::ЬаКстПа:::е#С::::Хн::оН:::еШк::ИреФд:Гf;:#:I:с:g::акТ::::::,рСФ?Каанием``
4.5     Отработать  вопрос  о  возможности  оплаты  найма  жилья  (социальный,
коммерческий,  служебный)  путём  безналичного  перечисления  и3  заработной
платы нанимателя.

5.     Назначить  очередное  заседание  комиссии  на   14   февраля     2020  года.
документы к очередному заседанию необходимо предоставить не позднее  13
февраля 2020 года.

Заместитель главы  сельского
поселения Леуши

(,7/ м.в. вурм